Це, зокрема, вияви-
лося в тому, що, торкаючись проблеми поход-
ження народних повір’їв, дослідник доводив
еволюційність їхнього розвитку, застосовуючи
так званий метод пережитків. обсяг дослід-
жуваних матеріалів є настільки масштабним,
що на підставі цих праць можна судити про ве-
лич науковця.

м.ф. сумцов народився 6 (18) квітня 1854
р. в Петербурзі, походив із харківських дворян
козацького роду. Науковий творчий шлях як
автор розпочинав тоді, коли європейська
міфологічна школа згасала, зазнавала транс-
формацій, впливу нових етнологічних теорій.